


 

 

Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: понедельник                                                          

Неделя: 1             

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-8с Суп гороховый 250 8,36 5,2 20,3

5 

166,5 0,17 5,96 121,

48 

 33,68 100,6 36,2

6 

1,85 

54-

22м 

Рагу из курицы 200 20,95 7,04 17,5

2 

217,4 0,13 11 259,

68 

 32 192 92 2 

1 Чай с сахаром 200   14 56     10 16 9 2 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

32,31 12,24 

70,8

7 532,9 0,3 

16,9

6 

381,

16 0 83,68 334,6 

143,

26 5,85 

Итог за день 

32,31 12,24 

70,8

7 532,9 0,3 

16,9

6 

381,

16 0 83,68 334,6 

143,

26 5,85 

 

 

                                                             

  

 

 

 

 



 

 

Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: вторник                                                                  

Неделя: 1 

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергет

ическая 

ценност

ь (ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-24с Суп картофельный с 

макаронными изделиями 

250 5,98 2,71 19,42 126,07 0,085 6,61 121,4

4 

 395,1

6 

55,5

7 

21,05 0,88 

437 Гуляш из филе кур 75/90 20,85 9,75 6 198 0,06 1,35 0,05  36 210 19,5 1,35 

508 Каша гречневая 200 14,4 11,2 55 404 0,28    32 268 180 6 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

1 Чай с сахаром 200   14 56     10 16 9 2 

Итог за завтрак 

44,23 23,66 99,42 821,07 0,425 7,96 

121,4

9 0 

471,1

6 

559,

57 

226,5

5 8,23 

Итог за день 

44,23 23,66 99,42 821,07 0,425 7,96 

121,4

9 0 

471,1

6 

559,

57 

226,5

5 8,23 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 



 

Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: среда                                                                       

Неделя: 1       

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-15с Рассольник Ленинградский с 

рисом 

250 1,5 2,1 12,0

1 

73 0,04 4,07 165,

54 

 69,30 40,6

5 

17,24 0,51 

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

11 Макароны отварные 150 5 6 36 228     14 47 9 1 

242 Биточки рубленные куриные 90 19 7 16 205  1   46 157 23 2 

15 Кофейный напиток с 

молоком 

200 4 4 20 120  1   120 90 14  

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

30,5 21,1 

85,0

1 651 0,04 

17,0

7 

165,

54 0 269,3 

349,

65 71,24 3,51 

Итог за день 

30,5 21,1 

85,0

1 651 0,04 

17,0

7 

165,

54 0 269,3 

349,

65 71,24 3,51 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

 

День: четверг                                                                   

Неделя: 1                                                                          

 

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-1с Щи из свежей капусты со 

сметанной  

250 5,81 7,05 7,15 115,2 0,02 13,4

6 

131,

19 

 46,85 38,7

3 

16,42 0,61 

536 Сосиска отварная 100 5,2 10,0 10,6 112         

520 Пюре картофельное 200 4,19 8,98 41,1 221,4 0,17 6,98   51,9 105,

7 

37,9 1,4 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный  

40 3  19 93     8 26 6  

153, 

01 

Какао с молоком. 200 4 3 25 145  2   219 195 35 1 

41 Икра кабачковая пром. 

производства 

60  12 20 28 1 166  7 7 3   

Итог за завтрак 

22,2 29,03 

102,

85 686,6 0,19 

22,4

4 

131,

19 0 

325,7

5 

365,

43 95,32 3,01 

Итог за день 

22,2 29,03 

102,

85 686,6 0,19 

22,4

4 

131,

19 0 

325,7

5 

365,

43 95,32 3,01 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: - пятница                                                                   

Неделя: 1                                                                          

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-6с Суп картофельный с 

клецками 

250 5,76 4,1 14,2

5 

117 0,05 4,61 126,

78 

 16,6 44,9

7 

15,93 0,68 

462 Тефтели 90/38 8,6 7,7 7,7 136 0,04 0,7   18 96 19 0,6 

90 Каша пшеничная 150 6 6 34 210     10 28 6  

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

54-1хн Компот из смеси 

сухофруктов 

200 0,47  19,7

8 

81  0,02 15  108,0

7 

4,31 2,11 0,09 

Итог за завтрак 

24,36 19,8 

75,9

5 581 0,09 

16,3

1 

126,

78 0 72,6 

209,

97 54,93 1,28 

Итог за день 

24,36 19,8 

75,9

5 581 0,09 

16,3

1 

126,

78 0 72,6 

209,

97 54,93 1,28 

 

 

 

 

 

 

 



 

Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: понедельник                                                          

Неделя: 2                                                                          

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порции 

Пищевые 

вещества (г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54,11с Суп крестьянский с крупой 

(крупа рисовая) 

250 6,19 7,23 14,1

1 

146,2 0,04 8,03 12

9,1

1 

 31,94 50,5

1 

19,16 0,63 

443 Плов 90/130 29,7 16,23 52 481,2 0,17 2,03   38,25 54 247,5 7,88 

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

1 Чай с сахаром 200   14 56     10 16 9 2 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

36,8

9 25,46 

81,1

1 708,4 0,21 21,06 

12

9,1

1 0 

100,1

9 

135,

51 

283,6

6 10,51 

Итог за день 

36,8

9 25,46 

81,1

1 708,4 0,21 21,06 

12

9,1

1 0 

100,1

9 

135,

51 

283,6

6 10,51 

 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

 

День: вторник                                                                  

Неделя: 2                                                                          

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-22с Борщ с капустой и 

 картофелем 

250 5,38 4,34 9,33 97,8 0,04 7,66 153,

54 

 30,84 42,97 20,6

6 

0,96 

54-

25.1 к 

Каша молочная рисовая 250 6,59 6,78 35,8

4 

230,7 0,06 1 32,9

7 

 186 167 35 0,4 

32 Масло сливочное 10  8  73     1 2   

153, 

01 

Какао с молоком. 200 4 3 25 145  2   219 195 35 1 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный  

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

18,97 

22,1

2 

89,1

7 639,5 0,1 

10,6

6 

186,

51 0 

444,8

4 

432,9

7 

96,6

6 2,36 

Итог за день 

18,97 

22,1

2 

89,1

7 639,5 0,1 

10,6

6 

186,

51 0 

444,8

4 

432,9

7 

96,6

6 2,36 

 

 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: среда                                                                       

Неделя: 2                                                                          

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергет

ическая 

ценност

ь (ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-8с Суп гороховый 250 8,36 5,2 20,35 166,5 0,17 5,96 121,

48 

 33,68 100,6 36,2

6 

1,85 

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

536-Л Сосиски отварные 100 5,2 10,0 10,6 112         

11 Макароны отварные 150 5 6 36 228     14 47 9 1 

1 Чай с сахаром 200   14 56     10 16 9 2 

291 Хлеб пшеничный 

йодированный  

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

19,56 23,2 81,95 587,5 0,17 16,96 

121,

48 0 77,68 178,6 

62,2

6 4,85 

Итог за день 

19,56 23,2 81,95 587,5 0,17 16,96 

121,

48 0 77,68 178,6 

62,2

6 4,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: четверг                                                                 

Неделя: 2                                                                          

 

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-6с Суп картофельный с 

клецками 

250 5,76 4,1 14,2

5 

117 0,05 4,61 126,

78 

 16,6 44,97 15,9

3 

0,68 

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

347 Рыба, тушенная с овощами 90/70 14,8 7,1 7,8 156,8 0,09 0,8 0,01  31 168 25 0,7 

520 Пюре картофельное 200 4,19 8,98 41,1 221,4 0,17 6,98   51,9 105,7 37,9 1,4 

15 Кофейный напиток с 

молоком  

200 4 4 20 120  1   120 90 14  

291 Хлеб пшеничный 

йодированный  

40 3  19 93     8 26 6  

Итог за завтрак 

29,75 26,18 

84,1

5 640,2 0,31 24,39 

126,

79 0 239,5 

423,6

7 

100,

83 2,78 

Итог за день 

29,75 26,18 

84,1

5 640,2 0,31 24,39 

126,

79 0 239,5 

423,6

7 

100,

83 2,78 

 

 

 

 

 

 

 



Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд 

День: пятница                                                                   

Неделя: 2                                                                          

№ рец. Приём пищи, наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевые вещества 

(г) 

Энергети

ческая 

ценность 

(ккал) 

Витамины (мг) Минеральные вещества (мг) 

Б Ж У В1 С А Е Са Р Мg Fe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Завтрак 

54-24с Суп картофельный с 

макаронными изделиями 

250 5,98 2,71 19,4

2 

126,07 0,08

5 

6,61 121,

44 

 395,1

6 

55,5

7 

21,05 0,88 

286, 

02 

Шницель рубленный 

куриный 

90 24 13 9 249  1   26 184 24 2 

90 Каша гречневая 150 6 8 28 207     10 136 90 3 

 Овощная закуска 60 1 2 1 25  11   20 15 8  

291 Хлеб пшеничный 

йодированный 

40 3  19 93     8 26 6  

54-1хн Компот из смеси 

сухофруктов 

200 0,47  19,7

8 

81  0,02 15  108,0

7 

4,31 2,11 0,09 

Итог за завтрак 

39,98 25,71 

76,4

2 700,07 

0,08

5 

18,6

1 

121,

44 0 

459,1

6 

416,

57 

149,0

5 5,88 

Итог за день 

39,98 25,71 

76,4

2 700,07 

0,08

5 

18,6

1 

121,

44 0 

459,1

6 

416,

57 

149,0

5 5,88 

 


