

Примерное десятидневное меню Горячих завтраков для бесплатного питания Для учащихся школ с ОВЗ для 5-11 классов

День: понедельник

№ рец.	Приём пищи, наименование	Macca	Пище	вые вещ	ества	Энергети	I	Витами	ны (мг)	Минер	альные в	еществ	а (мг)
	блюда	порци		(Γ)		ческая								
		И	Б	Ж	У	ценность	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
						(ккал)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54-8c	Суп гороховый	250	8,36	5,2	20,3	166,5	0,17	5,96	121,		33,68	100,6	36,2	1,85
	-				5				48				6	
54-	Рагу из курицы	200	20,95	7,04	17,5	217,4	0,13	11	259,		32	192	92	2
22м					2				68					
1	Чай с сахаром	200			14	56					10	16	9	2
291	Хлеб пшеничный	40	3		19	93					8	26	6	
	йодированный													
Итог за	завтрак				70,8			16,9	381,				143,	
	•			12,24	7	532,9	0,3	6	16	0	83,68	334,6	26	5,85
Итог за	тог за день				70,8			16,9	381,				143,	
				12,24	7	532,9	0,3	6	16	0	83,68	334,6	26	5,85

День: вторник

№ рец.	Приём пищи, наименование	Macca	Пище	вые вещ	ества	Энергет	В	итами	ны (мг)		Минер	альные	е вещест	ва (мг)
	блюда	порци		(r)		ическая								
		И	Б	Ж	У	ценност	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
						ь (ккал)							_	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54-24c	Суп картофельный с	250	5,98	2,71	19,42	126,07	0,085	6,61	121,4		395,1	55,5	21,05	0,88
	макаронными изделиями								4		6	7		
437	Гуляш из филе кур	75/90	20,85	9,75	6	198	0,06	1,35	0,05		36	210	19,5	1,35
508	Каша гречневая	200	14,4	11,2	55	404	0,28				32	268	180	6
291	Хлеб пшеничный	40	3		19	93					8	26	6	
	йодированный													
1	Чай с сахаром	200			14	56					10	16	9	2
Итог за	гог за завтрак								121,4		471,1	559,	226,5	
	•			23,66	99,42	821,07	0,425	7,96	9	0	6	57	5	8,23
Итог за	гог за день								121,4		471,1	559,	226,5	
				23,66	99,42	821,07	0,425	7,96	9	0	6	57	5	8,23

День: среда Неделя: 1

№ рец.	Приём пищи, наименование	Macca	Пищен	вые вещ	ества	Энергети	H	Витами	ны (мг	')	Минер	альны	е вещест	тва (мг)
	блюда	порци		(L)	ı	ческая				ı			1	1
		И	Б	Ж	У	ценность	B1	C	Α	Е	Ca	P	Mg	Fe
						(ккал)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54-15c	Рассольник Ленинградский с	250	1,5	2,1	12,0	73	0,04	4,07	165,		69,30	40,6	17,24	0,51
	рисом		·		1				54			5		
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
11	Макароны отварные	150	5	6	36	228					14	47	9	1
242	Биточки рубленные куриные	90	19	7	16	205		1			46	157	23	2
15	Кофейный напиток с	200	4	4	20	120		1			120	90	14	
	молоком													
291	Хлеб пшеничный	40	3		19	93					8	26	6	
	йодированный													
Итог за	завтрак				85,0			17,0	165,			349,		
	•			21,1	1	651	0,04	7	54	0	269,3	65	71,24	3,51
Итог за	гог за день				85,0			17,0	165,			349,		
				21,1	1	651	0,04	7	54	0	269,3	65	71,24	3,51

День: четверг Неделя: 1

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пище	вые вещ (г)	ества	Энергети ческая	F	Витами	ны (мг)	Минер	альныс	е вещест	ва (мг)
		И	Б	Ж	У	ценность	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
1	2	3	4	5	6	(ккал) 7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак							l					I		
54-1c	Щи из свежей капусты со сметанной	250	5,81	7,05	7,15	115,2	0,02	13,4 6	131, 19		46,85	38,7	16,42	0,61
536	Сосиска отварная	100	5,2	10,0	10,6	112								
520	Пюре картофельное	200	4,19	8,98	41,1	221,4	0,17	6,98			51,9	105, 7	37,9	1,4
291	Хлеб пшеничный йодированный	40	3		19	93					8	26	6	
153, 01	Какао с молоком.	200	4	3	25	145		2			219	195	35	1
41	Икра кабачковая пром. производства	60		12	20	28	1	166		7	7	3		
Итог за	тог за завтрак				102,			22,4	131,		325,7	365,		
			22,2	29,03	85	686,6	0,19	4	19	0	5	43	95,32	3,01
Итог за	гог за день		22,2		102,			22,4	131,		325,7	365,		
				29,03	85	686,6	0,19	4	19	0	5	43	95,32	3,01

День: - пятница

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пищен	вые вещ (г)	ества	Энергети ческая	F	Витами	ны (мг)	Минер	альные	е вещест	ва (мг)
		И	Б	Ж	У	ценность (ккал)	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак					l		I					I		
54-6c	Суп картофельный с клецками	250	5,76	4,1	14,2	117	0,05	4,61	126, 78		16,6	44,9 7	15,93	0,68
462	Тефтели	90/38	8,6	7,7	7,7	136	0,04	0,7			18	96	19	0,6
90	Каша пшеничная	150	6	6	34	210					10	28	6	
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
291	Хлеб пшеничный йодированный	40	3		19	93					8	26	6	
54-1хн	Компот из смеси сухофруктов	200	0,47		19,7 8	81		0,02	15		108,0 7	4,31	2,11	0,09
Итог за		•			75,9			16,3	126,			209,		
	•			19,8	5	581	0,09	1	78	0	72,6	97	54,93	1,28
Итог за	гог за день		24,36		75,9			16,3	126,			209,		
				19,8	5	581	0,09	1	78	0	72,6	97	54,93	1,28

День: понедельник

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порции		Тищевы щества (Энергети ческая	F	Витамин	ы (мг)	Минер	альныс	е вещест	ва (мг)
		1	Б	Ж	У	ценность	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
						(ккал)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54,11c	Суп крестьянский с крупой	250	6,19	7,23	14,1	146,2	0,04	8,03	12		31,94	50,5	19,16	0,63
	(крупа рисовая)				1				9,1			1		1
									1					1
443	Плов	90/130	29,7	16,23	52	481,2	0,17	2,03			38,25	54	247,5	7,88
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
1	Чай с сахаром	200			14	56					10	16	9	2
291	Хлеб пшеничный	40	3		19	93					8	26	6	
	йодированный													i
Итог за	завтрак								12					
			36,8		81,1				9,1		100,1	135,	283,6	1
			9	25,46	1	708,4	0,21	21,06	1	0	9	51	6	10,51
Итог за,	день								12					
			36,8		81,1				9,1		100,1	135,	283,6	
				25,46	1	708,4	0,21	21,06	1	0	9	51	6	10,51

День: вторник

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пищев	ые вещ (г)	ества	Энергети ческая	F	Витами	ны (мг	<u>'</u>)	Минер	альные	вещест	ва (мг)
	олюди	И	Б	Ж	У	ценность	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
						(ккал)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54-22c	Борщ с капустой и картофелем	250	5,38	4,34	9,33	97,8	0,04	7,66	153, 54		30,84	42,97	20,6	0,96
54- 25.1 к	Каша молочная рисовая	250	6,59	6,78	35,8 4	230,7	0,06	1	32,9 7		186	167	35	0,4
32	Масло сливочное	10		8		73					1	2		
153, 01	Какао с молоком.	200	4	3	25	145		2			219	195	35	1
291	Хлеб пшеничный йодированный	40	3		19	93					8	26	6	
Итог за	завтрак	•		22,1	89,1			10,6	186,		444,8	432,9	96,6	
	-		18,97	2	7	639,5	0,1	6	51	0	4	7	6	2,36
Итог за	тог за день			22,1	89,1			10,6	186,		444,8	432,9	96,6	
				2	7	639,5	0,1	6	51	0	4	7	6	2,36

День: среда Неделя: 2

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пище	вые вен (г)	цества	Энергет ическая	Е	Витамин	ы (мг)		Минер	альные	вещест	ва (мг)
	олюди	И	Б	Ж	У	ценност	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
						ь (ккал)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак														
54-8c	Суп гороховый	250	8,36	5,2	20,35	166,5	0,17	5,96	121,		33,68	100,6	36,2	1,85
									48				6	
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
536-Л	Сосиски отварные	100	5,2	10,0	10,6	112								
11	Макароны отварные	150	5	6	36	228					14	47	9	1
1	Чай с сахаром	200			14	56					10	16	9	2
291	Хлеб пшеничный	40	3		19	93					8	26	6	
	йодированный													
Итог за	завтрак								121,				62,2	
	-			23,2	81,95	587,5	0,17	16,96	48	0	77,68	178,6	6	4,85
Итог за	Гтог за день								121,				62,2	
				23,2	81,95	587,5	0,17	16,96	48	0	77,68	178,6	6	4,85

День: четверг Неделя: 2

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пище	вые вещ (г)	ества	Энергети ческая	F	Витамин	ы (мг)		Минер	альные	вещест	ва (мг)
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	И	Б	Ж	У	ценность (ккал)	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак										I		I I		
54-6c	Суп картофельный с клецками	250	5,76	4,1	14,2 5	117	0,05	4,61	126, 78		16,6	44,97	15,9 3	0,68
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
347	Рыба, тушенная с овощами	90/70	14,8	7,1	7,8	156,8	0,09	0,8	0,01		31	168	25	0,7
520	Пюре картофельное	200	4,19	8,98	41,1	221,4	0,17	6,98			51,9	105,7	37,9	1,4
15	Кофейный напиток с молоком	200	4	4	20	120		1			120	90	14	
291	Хлеб пшеничный йодированный	40	3		19	93					8	26	6	
Итог за	тог за завтрак				84,1				126,			423,6	100,	
	•			26,18	5	640,2	0,31	24,39	79	0	239,5	7	83	2,78
Итог за	тог за день		29,75		84,1			·	126,			423,6		
				26,18	5	640,2	0,31	24,39	79	0	239,5	7	83	2,78

День: пятница

№ рец.	Приём пищи, наименование блюда	Масса порци	Пище	зые вещ	ества	Энергети ческая	F	Витами	ны (мг)	Минер	альны	е вещест	ва (мг)
		И	Б	Ж	У	ценность (ккал)	B1	С	A	Е	Ca	P	Mg	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завтрак					l									
54-24c	Суп картофельный с макаронными изделиями	250	5,98	2,71	19,4	126,07	0,08	6,61	121, 44		395,1 6	55,5 7	21,05	0,88
286, 02	Шницель рубленный куриный	90	24	13	9	249		1			26	184	24	2
90	Каша гречневая	150	6	8	28	207					10	136	90	3
	Овощная закуска	60	1	2	1	25		11			20	15	8	
291	Хлеб пшеничный йодированный	40	3		19	93					8	26	6	
54-1хн	Компот из смеси сухофруктов	200	0,47		19,7 8	81		0,02	15		108,0 7	4,31	2,11	0,09
Итог за	тог за завтрак				76,4		0,08	18,6	121,		459,1	416,	149,0	
	1			25,71	2	700,07	5	1	44	0	6	57	5	5,88
Итог за	Ітог за день			25,71	76,4 2	700,07	0,08	18,6 1	121, 44	0	459,1 6	416, 57	149,0 5	5,88